
　

　

　

　

　　　　　　

　

　

 

　子ども達が育てた朝顔が涼やかに咲く頃となりました。皆様方にはご清祥にてお過ごしのこと

と存じます。また、お子様の健やかな成長を心よりお喜び申し上げます。感染症に翻弄される

日々にあっても、子ども達は大きな夢を抱いて育つことを願う日々です。

　さて、令和４年度にご入園をお考えの皆様を対象に、英幼稚園・ちびっこクラブの入園・入会

説明会を開催いたします。何かとご多用の事とは存じますが、皆様にご参加いただきたくご案内

申し上げます。

　人間形成の基礎となる乳幼児期に最も大切なもの。それは親からの愛情にほかなりません。

子ども達は、愛されているという実感を支えに多くの感動体験を積み重ねながら成長をしていき

ます。私達は、日々の園生活の中で先生や友達と一緒になって“ドキドキ”したり“ワクワク”

するようなたくさんの“感動「心が動く瞬間」”を得られるよう保育を計画しています。そし

て、頑張ることの大切さや友達がいる素晴らしさを知った子ども達が、優しくたくましく育ち、

希望に溢れた未来を作り上げていくことを心から願っています。

　保護者の皆様とは、子育ての喜びと悩みを共有しながら、どのような時代にあっても前向きに

歩んでいける子ども達を育てるための協力関係を築いていきたいと考えています。

　そして、無限の可能性を秘めた子ども達の「今を見つめて、未来を夢見て」健やかな成長のお

手伝いをさせていただければ幸いです。

＊＊＊ 私達の願い ＊＊＊

《 英幼稚園 令和４年度 入園願書一般受付 》
★ 幼稚園一般入園：１１月１日（月） 8：00～（予定）

＊説明会後の一般募集に関する情報は、ホームページにてご案内いたします。

ご不明な点は、お気軽にお問合せください。

★ はなぶさ保育園の入園手続きについて

保育園入園書類は、白井市の保育課へご提出ください。提出期間は下記の通りです。

＊中途入園をご希望の方：欠員のある学年は随時受け付けています。

＊令和４年４月入園をご希望の方：令和３年１０月１日～１１月３０日（予定）

＊詳細は、白井市保育課へお問い合わせください。

※ 保育園入園説明会：９月１１日（土） 受付 ９：３０～ ／ 説明会 １０：００～

《 英幼稚園 ２０２１運動会 》
★ １０月２日（土） 8：30開会予定 （雨天時は１０月３日に順延）

＊実施方法は、感染症の状況によって変更いたします。

変更などのお知らせや詳細は、その都度ホームページでご案内いたします。

《 英幼稚園 令和４年度 入園願書優先受付 》

★ １０月１１日（月） 9：00 ～ 1７：00

★ 優先入園の対象児は下記の通りです。

卒園児・在園児の弟妹、卒園児のご子息、幼児教室に通っているお子様

《 英幼稚園 令和４年度 入園説明会＆体験保育 》
● 日 時：８月２８日（土）

第１部（受付） ８：３０～ （説明会＆体験保育） ９：００～

第２部（受付）１２：３０～ （説明会） １３：００～

第３部（受付）１４：３０～ （説明会＆体験保育）１５：００～

● 会 場：英幼稚園ホール

《内容》

＊第１部と第３部は、説明会の間に子ども達は先生達との体験保育に参加します。

説明会後は、親子で体験保育にご参加ください。

＊お子様をお預かりする際におやつをお出しします。

＊お子様が保護者の方と離れられない場合は、ご一緒に説明会へご参加ください。

＊第２部は、説明会のみとなります。（お子様は保護者と一緒です）

＊ちびっこクラブに在籍の方は、名札を付けてご参加ください。

＊入園願書をご希望の方は、説明会後に事務所へお立ち寄りください。

◆ 今年度は感染防止のため各部４０組までとなりますので、下記の期間に事前予

約をお願いいたします。

・受付期間：８月１日（日）９：００～ 定員になるまで

・申し込み方法：幼稚園ホームページ内「英幼稚園 入園説明会」のリンクより

お申し込みください。

◆ 園内見学は随時行っていますので、ご希望の方はご連絡ください。

※ 説明会にご参加の際は、お子様並びに保護者の方は上履きをご用意ください。

※ お車の方は、園庭または隣接する大山口小学校の駐車場をご利用ください。

《 英幼稚園ちびっこクラブ 令和４年度 体験保育＆入会説明会 》

● 日 時：第１回 １０月１９日（火） １０：１５～１１：４５

第２回 １０月２５日（月） １０：１５～１１：４５

第３回 １０月２９日（金） １０：１５～１１：４５

第４回 １０月３０日（土） １０：００～１１：３０

＊体験保育（６０分）／ 説明会（３０分）

● 場 所 ： 英幼稚園ちびっこルーム

★ 参加対象：平成３１年４月２日～令和２年４月１日の間に生まれたお子様

★ 参加申し込み：定員（１８名）がございますので、下記の要領でお申し込みください。

＊受付期間：９月１日（水）９：００～ （定員に達するまで）

＊申し込み方法：幼稚園ホームページ内「ちびっこ体験保育＆説明会」のリンクより

お申し込みください。

★ お車の方は、下記の駐車場をご利用ください。

＊第1回～第３回：英幼稚園 保護者専用駐車場（ホームページをご参照ください）

（駐車場から幼稚園まで送迎バスが運行します）

＊第4回：英幼稚園 園庭
英 幼 稚 園 047-491-3036
ちびっこクラブ 047-491-9197

（ホームページ）


